ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00039/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS

PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OBJETIVANDO LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO: CAMINHÃO

(CARRO-PIPA) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Data da sessão 10/08/2022. Horário de abertura das propostas: 10h30min. (Horário de

Brasília). Local

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br. e

www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 26 de Julho de 2022

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 00040/2022 PRESENCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE

PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS COMPLETA E LIMPEZA DE

VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DA FROTA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. A reunião ocorrerá na sala de

reuniões da Prefeitura Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na Praça Noé Rodrigues de Lima s/n – centro, no dia 10 de

Julho  de 2022 as 10:00hs. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos Sites: www.saojosedosramospb.gov.br ,

www.tce.pb.gov.br. e www.portaldecompraspublicas.com.br/18

São José dos Ramos – PB 26 de Julho de 2022

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

Edição 220º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 27 de julho de 2022

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 220º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE JULHO DE 2022  QUARTA – FEIRA

2 | P á g i n a

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE

PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS ATRAVÉS DE VEÍCULO, TIPO VAN A DIESEL COM

CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 PASSAGEIROS, COM CONDUTOR, PARA FICAR Á DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE

SÁUDE DESTE MUNÍCIPIO, TRANSPORTANDO PACIENTES DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS COM DESTINO

AOS HOSPITAIS E CLINICAS DA CIDADE DA CAPITAL JOÃO PESSOA , PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES,

CONSULTAS E/OU CIRURGIAS. Data da sessão 11/08/2022. Horário de abertura das propostas: 11:00hs. (Horário de Brasília).

Local

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br. e

www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 26 de Julho de 2022

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00007-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através do presidente da Comissão de Licitação, torna público

para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento de habilitação referente a Tomada de Preços nº 00007/2022, que tem

por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB.

EMPRESAS HABILITADAS: 1) GR CONSTRUÇÕES – CNPJ: 27.450.426/0001-01, e; 2) D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

CIVIL – CNPJ: 32.666.677/0001-50.

EMPRESAS INABILITADAS: 1) RM CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 46.695.850/0001-52. Motivo: desatendimento do item

6.3.5.1.c) do Edital; 2) GS CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 29.108.309/0001-81. Motivo: desatendimento do item 6.3.5.1.b) e

6.3.5.1.c) ambos do Edital; 3) NOVO RUMO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI – CNPJ:

05.141.222/0001-48. Motivo: desatendimento aos itens 6.3.3.b); 6.3.5.1.a); 6.3.5.1.c); 6.3.6.a) e 6.3.6.b) todos do Edital; 4)

GRAMARE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 30.676.883/0001-15. Motivo: desatendimento ao item 6.3.6.f) do

Edital, e: 5) CONSTRUTORA APODI EIRELI – ME – CNPJ: 17.620.703/0001-15. Motivo: desatendimento ao item 6.3.5.1.c) do

Edital.

Ficam os licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, nos termos do Art. 109, I, “a” da Lei Federal nº. 8.666/93,

interpor recurso.

São José dos Ramos/PB, 22 de julho de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/